「県土整備部リサイクル製品使用基準」について（通知）（その
１）

技術基準の種類:環境建設副産物
通知日　　　　:平成16年３月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　管第９２１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１６年３月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県 土 整 備 部 長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(公印省略）

　　　「県土整備部リサイクル製品使用基準」について（通知）

　このことについては、平成１４年３月２９日付管第４３５１号で通知している
ところですが、この度下記の製品を使用すべき製品として追加・修正し、当該基
準を別紙のとおり改正したので通知します。
　また、本基準における今後の県産品の取扱い及び改訂時期について、下記のと
おり定めましたので併せて通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　追加製品
　　　Ａランク　　グリーンミックス（廃ガラス）【グリーン製品、県産品】
　　　　　　　　　キラット５０（廃ガラス）【グリーン製品、県産品】
　　　　　　　　　リサイクルガラス入り密粒度ＡＣ（廃ガラス）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　【グリーン製品、県産品】【県産品】
　　　　　　　　　アスウッド舗装（廃木材、間伐材）【県産品】
　　　　　　　　　景観ｾｲﾌﾃｨｺｰﾝ（廃木材、間伐材、廃ガラス）【県産品】
　　　　　　　　　テルモック（間伐材）【グリーン製品、県産品】
　　　　　　　　　木製バリケード（間伐材）【グリーン製品、県産品】
　　　　　　　　　木製単バリ脚（間伐材）【グリーン製品、県産品】
　　　　　　　　　景観ｾｲﾌﾃｨｽﾀﾝﾄﾞ（廃木材、間伐材、廃ガラス）【県産品】
　　　　　　　　　Ｅ－ソイル（廃木材、間伐材）【県産品】
　　　　　　　　　北溟バーク（廃木材、間伐材）【県産品】
　　　　　　　　　とりエコバーク（廃木材、間伐材）【県産品】
　　　　　　　　　とっとりエコソイル（廃木材、間伐材）【県産品】
　　　　　　　　　セルフミン（廃木材）【県産品】
　　　　　　　　　再生木材系チップ（廃木材）【県産品】
　　　　　　　　　ＲＢカレット（廃ガラス）【県産品】
　　　Ｂランク　　ダイヤベースＰＥＴ１０（ＰＥＴボトル）【エコ製品】
　　　　　　　　　ダイヤベースＮＦ１０（雑綿）【エコ製品】

２　県産品の取扱い　「鳥取県認定グリーン商品」に認定されたものとする。

３　改訂時期        「鳥取県認定グリーン商品」の認定審査会後とする。

　　　　　　　　　　県土整備部リサイクル製品使用基準

１　目　　的
　本基準は、県土整備部（各総合事務所県土整備局を含む。以下同じ。）が発注する建設事業（以下「対
象工事」という。）において、再生資源を利用して製造された製品（以下「リサイクル製品」という。）
を積極的に活用するため、その使用基準を定め、もってリサイクル製品の利用促進及びリサイクル産業の
育成を図り、廃棄物の減量化・再資源化を推進して、循環型社会の構築に資することを目的とする。

２　使用基準
（１）　対象工事に使用する製品は、次の優先順位により選定するものとする。
　　　①グリーン購入法の特定調達品目に該当する製品（以下「グリーン製品」という。）又は県産品（「鳥
　　　　取県認定グリーン商品」を含む。）
　　　②エコマーク認定を受けた製品（以下「エコ製品」という。）
　　　③その他の製品
（２）　（１）の原則に基づき、リサイクル製品の使用基準は別表１及び２のとおりとする。この場合に
　　　おいて、同表に掲げる適用区分は、次の表に定めるところによる。

３　適用方法
　本基準は、全ての対象工事について、次のフローにより適用するものとする。

※なお、「鳥取県認定グリーン商品」とは、鳥取県グリーン商品認定審査会で認定された商品をいう。